
\ lĄLuS^ ^ 

Ofl^ y K, 

IKoA^^ 

^rejestrowano w dniu 

I 2 1 -01- Zj£5 i 

ik nr !ĥ S..ŁQJkĵ . 

XL' ' 
\ Łukasz Wróblewski 

Projękt 

z dnia . Ay.>.Q.(}.AP. 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIE 

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XL/523/2021 w sprawie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty na terenie Gminy Miasto Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, 
poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, 2 i 3, ust. 2a, 3, 3e pkt 1, 
ust. 4, 4a, 5 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399 poz. 1717), Rada Miasta Zgierza 

§ 1. W uchwale nr XL/523/2021 Rady Miasta Zgierza z dnia 25 listopada 
2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Miasto Zgierz 
(Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 5791) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust.l, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 108,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość."; 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 38,19 zł za 1 m3 zużytej wody."; 

3) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

uchwala, co następuje: 

Id: 2F2A57D3-7599-4A21-B7C0-5AE0243560EB. Projekt Strona 1 z 4 



„4. W przypadku nieruchomości wyposażonych w wodomierze podstawę 
ustalenia opłaty stanowi ilość zużytej wody według wskazań wodomierza 
głównego za poprzednie 6 miesięcy podzielona przez 6, przy czym ustalona 
w ten sposób ilość wody: 

- za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień, październik, listopad, grudzień 
służy ustaleniu opłaty dla miesięcy: styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, 
czerwiec, 

- za miesiące: styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, czerwiec służy ustaleniu 
opłaty dla miesięcy: lipiec, sierpień, wrzesień, październik, listopad, 
grudzień."; 

4) § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust. 6 i 7, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 4,35 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego."; 

5) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust. 2 i 3, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 4,35 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu."; 

6) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust.l, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 60 1 - 35,40 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 110 1 - 64,80 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 120 1 - 70,80 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 240 1 - 141,60 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 360 1 - 212,40 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 370 1 - 218,40 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 660 1 - 389,40 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 770 1 - 454,50 zł, 

- za pojemnik lub worek 0 pojemności 1100 1 - 649,20 zł 

Id: 2F2A57D3-7599-4A21-B7C0-5AE0243560EB. Projekt Strona 2 z 4 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r., z wyjątkiem § 1 
pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Id: 2F2A57D3-7599-4A21-B7C0-5AE0243560EB, Projekt Strona 3 z-4 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określi 
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (podstawowej). Obecnie na terenie Gminy 
Miasto Zgierz opłata podwyższona wynosi dwukrotność ustalonej stawki opłaty (podstawowej). 
Z uwagi na rosnące koszty odbioru oraz zagospodarowania odpadów, rosnące wymagania w 
zakresie poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz 
zasadą zanieczyszczający płaci, wydaje się zasadnym aby ciężar rosnących kosztów ponosili 
właściciele nieruchomości, którzy nie zadają sobie trudu i nie wypełniają obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Zgodnie z ofertą na okres do marca do grudnia 
2025 r. przedstawioną w trakcie negocjacji z konsorcjum podmiotów odbierających i 
zagospodarowujących odpady komunalne stawki jednostkowe za odbiór 1 tony poszczególnych 
frakcji odpadów są jednakowe natomiast stawki zagospodarowania 1 tony odpadów różnią się 
w zależności od frakcji odpadów i tak stawka za zagospodarowanie 1 tony: 
- niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wynosi - 756,36 zł (obecnie 725,55 zł), 
- metali i tworzyw sztucznych wynosi - 572,40 zł (obecnie 572,78 zł), 
- papieru - 572,40 zł (obecnie 572,78 zł), 
- szkła - 432,00 zł (obecnie 445,50 zł), 
- bioodpadów - 564,45 zł (obecnie 544,14 zł). 
Zatem w przypadku gdy właściciele nieruchomości gromadzą odpady nadające się do 
selektywnego zbierania odpadów w pojemnikach z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami 
komunalnymi wówczas gmina podnosi wyższe koszty za zagospodarowanie tych odpadów. 

Dodatkowo w związku z prośbą Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o rozważenie możliwości 
zmiany częstotliwości składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z okresu kwartalnego na półroczny, po zasięgnięciu opinii zarządców 
nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi o największej liczbie mieszkańców, 
tj. MPGM Sp. z o.o. oraz TBS w Zgierzu Sp. z o.o., przygotowano zmianę w przedmiotowym 
zakresie. 
Projekt zakłada, że do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
metody od ilości zużytej wody będzie brane pod uwagę zużycie wody z sześciu ostatnich miesięcy, 
a nie z trzech jak dotychczas. 

Id: 2F2A57D3-7599-4A21-B7C0-5AE0243560EB. Projekt Strona 4 z 4 


